REFIERE DE NEGOCIACIONES QUE LLEVA A CABO CON LA PERSONA 

DUEÑA DEL PREDIO COLINDANTE, MENCIONANDO QUE SE TRATA DE 

DOS INMUEBLES QUE FORMAN UN SOLO CUERPO, LOS CUALES 

COLINDAN CON DIRECCIÓN AL NORTE DEL TERRENO ORIGINAL Y QUE 

CUENTAN CON UN ÁREA TOTAL DE 2,490 (DOS MIL CUATROCIENTOS 

NOVENTA) METROS CUADRADOS, POR LO QUE EXPONE EL 

REQUERIMIENTO DE UNA INVERSIÓN DE $7,490,000.00 (SIETE 

MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA MIL PESOS 00/100 M.N.) 

PROCEDENTES DE UN RECURSOS QUE TIENEN ACCESO POR 

BANOBRAS. EL AYUNTAMIENTO APROBÓ LA SOLICITUD DEL ALCALDE 

EN LA CITADA SESIÓN. “…. LA ADQUISICIÓN DE LOS DOS LOTES CON 

LA EXPLICACIÓN QUE DIO ÉL PARA EL USO QUE SE LE VA A DAR, EN